PAGE
2

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2013г. № 983-ПГ

г. Котельники

 О создании постоянно действующей группы специалистов

по информационному противодействию терроризму при антитеррористической комиссии городского округа Котельники Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании протоколов заседаний Антитеррористической комиссии Московской области от 02.07.2013г.№38 и антитеррористической комиссии городского округа Котельники Московской области (далее – городского округа Котельники) от 21.08.2013г. №5, руководствуясь Уставом городского округа Котельники, в целях эффективного противодействия идеологии терроризма на территории городского округа Котельники

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую группу специалистов по информационному противодействию терроризму при антитеррористической комиссии городского округа Котельники.
2. Утвердить состав постоянно действующей группы специалистов по информационному противодействию терроризму при антитеррористической комиссии городского округа Котельники (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о  постоянно действующей группе специалистов по информационному противодействию терроризму при антитеррористической комиссии городского округа Котельники (приложение № 2).
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гавронова А.Н.

Глава городского округа                                                               А.Ю. Седзеневский

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа Котельники

Московской области

09.12.2013г. № 983-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

о  постоянно действующей группе специалистов по информационному противодействию терроризму при антитеррористической комиссии городского округа Котельники Московской области

I. Общие положения

1.1. Постоянно действующая группа специалистов по информационному противодействию терроризму при антитеррористической комиссии городского округа Котельники Московской области (далее – группа специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники) создана в целях эффективного противодействия идеологии терроризма на территории городского округа Котельники.

1.2. Группа специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», положениями Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 26.04.2013г. №ПР-1069, иными законами Российской Федерации и Московской области, Уставом городского округа Котельники, решениями Антитеррористической комиссии Московской области и антитеррористической комиссии городского округа Котельники, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о группе специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники, ее персональный состав утверждаются постановлением главы городского округа Котельники.

II. Основные задачи группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники
2.1. Проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в общеобразовательных учреждениях городского округа Котельники по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной   толерантности с привлечением представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства.

2.2. Подготовка специализированных передач для телевизионной программы Котельники ТВ, идущей на канале «Подмосковье», по вопросам профилактики терроризма, пропаганды социально значимых ценностей  и недопущению межнациональных и межрелигиозных конфликтов.

2.3. Проведение на регулярной основе мероприятий, направленных на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи (в том числе студенческих) форумов, фестивалей, круглых столов и семинаров.

 2.4.  Подготовка и размещение материалов антитеррористического содержания, в том числе видеороликов в местных средствах массовой информации.

2.5. Осуществление мониторинга общественно-политических, социально-экономических  и иных процессов в городском округе Котельники, оказывающих влияние на развитие ситуации в области информационного противодействия терроризма.

2.6. Создание на базе общеобразовательных учреждений городского округа Котельники специализированных информационных ресурсов по проблемам профилактики  терроризма для педагогов, психологов, социальных работников, молодежных центров и общественных объединений.

2.7. Участие в выработке предложений по совершенствованию механизма реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 26.04.2013г. №ПР-1069.

III. Состав и порядок работы группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники

3.1. Текущее (оперативное) руководство деятельностью и организацию работы группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники осуществляет начальник управления по безопасности, делам гражданской обороны и защите информации городского округа Котельники.

3.2. Состав группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники формируется из числа сотрудников структурных подразделений администрации городского округа Котельники, представителей 4 МРО УФСБ России по г. Москве и Московской области и Котельниковского отдела полиции МУ МВД России «Люберецкое».

Кроме того, по решению главы городского округа Котельники – Председателя антитеррористической комиссии городского округа Котельники, в состав группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники могут быть включены иные должностные лица подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и структурных подразделений администрации городского округа Котельники.
3.3. К работе группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники могут привлекаться на безвозмездной основе специалисты различного профиля (психологи, социальные работники, юристы, врачи и другие специалисты). Их деятельность курируется руководителем группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники.

3.4. Руководитель группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники по решению главы городского округа Котельники – Председателя антитеррористической комиссии городского округа может:
- создавать временные  рабочие группы по вопросам, требующим более углубленной проработки (подготовки) материала по вопросам профилактики терроризма, пропаганды социально значимых ценностей  и недопущению межнациональных и межрелигиозных конфликтов;

- привлекать к работе представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства для подготовки и проведения регулярных просветительских мероприятий антитеррористической тематики с различными категориями населения;

- в период своего отсутствия может передавать свои полномочия одному из членов группы специалистов при антитеррористической комиссии городского округа Котельники.